
v''V'' i'i

COMUNE DI ARIANO IRPINO
Provincia di AVELLINO

DECRETO N.43

del 25 ottobre 2019

OGGETTO: QUESTIONARIO PER LA VALUTAZIONE DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO
TRIENNALE PER L'INFORMATICA NELLA P.A. - DESIGNAZIONE REFERENTE

IL SINDACO

Visti:

- Il D.Lgs. n. 267 /2000 recante il "Testo Unico degli Enti Locali";
- Il D.Lgs. n°I65/2001 recante il "Testo Unico sul Pubblico Impiego";
- Lo Statuto Comunale;

- II Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- Il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale non dirigente del Comparto Regioni ed
Autonomie Locali;

Premesso che la Corte dei conti - Sezione delle autonomie ha avviato un'indagine conoscitiva sullo
stato di attuazione dell'Agenda Digitale da parte delle Amministrazioni territoriali (Comuni,
Province, Città metropolitane, Regioni e Province autonome);

Considerato che a tal fine, con il contributo tecnico del Team per la Trasformazione Digitale, nel
quadro delle relazioni sinergiche attivate con il Protocollo d'intesa per la diffusione della cultura
digitale stipulato dalla Corte dei conti con il Commissario straordinario per l'attuazione dell'Agenda
Digitale, è stato predisposto il "Questionario per la valutazione dello stato di attuazione del Piano
Triennale per l'informatica nella PA";

Evidenziato che l'indagine si propone di fornire al Parlamento una fotografia sullo stato di attuazione
dell'Agenda digitale da parte delle Amministrazioni territoriali (Comuni, Province, Città
metropolitane. Regioni e Province autonome), richiamando, al contempo, l'attenzione di tutte le
Amministrazioni coinvolte sulla necessità di portare a compimento le attività operative indicate
all'interno del Piano Triennale per l'Informatica nella Pubblica Amministrazione 2017-2019;

Dato atto che:

- tutte le Amministrazioni coinvolte sono tenute a procedere alla compilazione e all'invio del
Questionario entro il termine ultimo del 30 ottobre 2019;
- l'Amministrazione deve individuare, al proprio interno, un dipendente o un collaboratore quale
Referente del Questionario, per accedere ai servizi di compilazione e creare un canale per eventuali
contatti con l'Helpdesk o direttamente con la Corte dei conti;
- a cura del Referente deve essere compilato ed inviato il blocco informativo dell'Anagrafica nonché
il token relativo al questionario vero e proprio;

Dato atto che l'accesso al Questionario sarà possibile esclusivamente attraverso il web con
credenziali di accesso SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale), pertanto, poiché le credenziali
SPID sono riferite alla singola persona fisica è necessario che ogni Ente individui le persone
incaricate di procedere alla compilazione del Questionario e che queste provvedano a munirsi di
SPID, qualora non ne siano già in possesso;

Richiamato il proprio decreto n°21 del 16/07/2019 con il quale è disposto di conferire alla dott.ssa
Concettina Romano, Segretario Generale dell'Ente, l'incarico di Dirigente Area Amministrativa con
servizi e funzioni attribuite come specificate nel medesimo provvedimento;



Dato atto che tra gli uffici assegnati all'Area Amministrativa, è ricompreso l'Ufficio CED, al quale
spettano le responsabilità legate alla gestione del sistema informatico dell'Ente, dei procedimenti
connessi all'assistenza software e hardware ed alla figura di amministratore di sistema;

Ritenuto, per le motivazioni espresse, di designare quale referente dell'Ente per la compilazione del
"Questionario per la valutazione dello stato di attuazione del Piano Triennale per l'informatica nella
FA", la dott.ssa Concettina Romano, Dirigente Area Amministrativa e Responsabile Ufficio CED;

Visto il vigente regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

-  di designare quale referente dell'Ente per la compilazione del "Questionario per la valutazione dello stato
di attuazione del Piano Triennale per l'informatica nella PA", la dott.ssa Concettina Romano, Dirigente
Area Amministrativa e Responsabile Ufficio CED;

-  di dare atto che tale decreto sarà pubblicato mediante affissione all'albo pretorio sul sito intemet
comunale;

-  di disporre, altresì, la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni.

Ariano Irpino, 25 ottobre 2019.


